ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Проектные организации Урала»
13.05.2015 г. № 10Д/15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 30 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Проектные организации
Урала» (далее -  Дисциплинарная комиссия):
- Турицына Евгения Владимировна (заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии);
- Мишакина Елена Гепнадьевна (секретарь Дисциплинарной комиссии).

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:
Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной

комиссии.
Повестка дня

1. Об исполнении членами Партнерства решений Дисциплинарной комиссии
Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала» (протокол от 31.03.2015 г.
№  5 Д /1 5 ).

2. Об исполнении членами Партнерства решений Дисциплинарной комиссии
Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала» (протоколы от 14.04.2015 г.
№ 7Д/15, от 14.04.2015 г. № 8Д/15, от 28.04.2015 г. № 9Д/15).

3. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов
Партнерства на основании рекомендаций комиссии Контрольного комитета НП «Проектные
организации Урала» от 07.04.2015 г. № 6К/15.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.
Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии Н11 «Проектные организации
Урала» (протокол от 31.03.2015 г. № 5Д/15), которым вынесено предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений до 13 мая 2015 года в отношении следующих членов
Партнерства:

№
гг/п Наименование ИНН № свидетельства о допуске,

дата выдачи
1. Общество с ограниченной

ответственностью «Кургансетьссрвис »
(далее ООО «Кургансетьсервис»)

4501131812 12450088-02, 23.08.2012

2. Индивидуальный предприниматель
Луценко Всеволод Яковлевич (далее
ИП Луценко В.Я.)

890402389770 13890146-03,28.11.2013

J. Индивидуальный предприниматель
Шилов Ярослав Викторович (далее ИП
Шилов Я.В.)

890304379735 13890263-02, 20.02.2013

Мишакина Е.Г. сообщила, что в ходе подготовки заседания Дисциплинарной комиссии
ООО «Кургансетьсервис», ИГ1 Луценко В.Я., ИП Шилов Я.В. исполнили рекомендации,
указанные в актах проверки, представили документы, подтверждающие соблюдение
Требований к выдаче свидетельств о допуске, правил саморегулирования, что отражено в
служебных записках экспертов В.Н. Зайчикова и И.В. Линской об устранении замечаний.

Турицыной Е.В. было отмечено, что представители ООО «Кургансетьсервис», ИП
Луценко В.Я.. ИП Шилов Я.В. на заседании Дисциплинарной комиссии отсутствуют, члены
Партнерства уведомлены о дате и времени заседания, ходатайство о рассмотрении дела в
отсутствие представителя не представили.

Учитывая устранение членами Партнерства нарушений, члены Дисциплинарной
комиссии
РЕШИЛИ:

1. Оснований для применения в отношении ООО «Кургансетьсервис», ИП Луценко В.Я.,
ИП Шилов Я.В. меры дисциплинарного воздействия, а также продления срока предписания не
имеется.

2. Настоящий протокол направить ООО «Кургансетьсервис», ИП Луценко В.Я., ИП
Шилов Я.В.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии ПП «Проектные организации
Урала» (протоколы от 14.04.2015 г. № 7Д/15, от 14.04.2015 г. № 8Д/15, от 28.04.2015 г.
№ 9Д/15), которыми вынесено предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений до 13 мая 2015 года в отношении следующих членов Партнерства: Общество с
ограниченной ответственностью «Сарко» ИНН 5953002074 (далее ООО «Сарко»), Общество с
ограниченной ответственностью «ГлавПроект» ИНН 5905265884 (далее ООО «ГлавПроект»),
Обществом с ограниченной ответственностью «АрхСтройПроскт» ИНН 7204145695 (далее
ООО «АрхСтройПроект»).

Турицына Е.В. доложила о том, что на основании пункта 3 части 2 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее ГрК РФ) решением общего
собрания членов НП «Проектные организации Урала» (протокол от 29.04.2015 г. № 1) ООО
«ГлавПроект» исключено из членов Партнерства, и Дисциплинарной комиссией не
рассматривается.

Мишакина Е.Г. сообщила, что в ходе подготовки заседания Дисциплинарной комиссии
поступили служебные записки:
- эксперта О.Н. Хворостухиной о том, что ООО «Сарко» предприняло действия по
исполнению предписания, по состоянию на 13.05.2015 г. рекомендации выполнило не в полном
объеме;
- эксперта Марьиной А.В. о том, что ООО «АрхСтройПроект» предприняло действия по
исполнению предписания, по состоянию на 13.05.2015 г. рекомендации выполнило не в полном
объеме.

Турицыной Е.В. было отмечено, что представители ООО «АрхСтройПроект», ООО
«Сарко» на заседании Дисциплинарной комиссии отсутствуют, члены Партнерства уведомлены
о дате и времени заседания, ходатайство о рассмотрении дела в отсутствие представителя не
представили.

Приняв к сведению представленную информацию, члены Дисциплинарной комиссии

2

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с частью 1, пунктом 1 части 2 статьи 55.15. Градостроительного

кодекса Российской Федерации, п. 5.1. Правил применения мер дисциплинарного воздействия
НП «Проектные организации Урала» продлить срок предписании об обязательном
устранении выявленных нарушений следующим членом Партнерства до 23 июни 2015 года:

№
п/п Н а и м е н о в а н и е И Н Н

№  с в и д е т е л ь с т в а  о д о п у с к е , д а т а
в ы д а ч и

1 . О О О  « А р х С т р о й П р о е к т » 7 2 0 4 1 4 5 6 9 5 1 3 7 2 0 2 6 0 -0 1 ,0 6 .0 3 .2 0 1 3
2. О О О  « С а р к о » 5953002074 15590101-25032010-04, 11.02.2015

2. В срок до 23.06.2015 г. ООО «АрхСтройПроект», ООО «Сарко» должны устранить
нарушение Требований НГ1 «Проектные организации Урала» к выдаче свидетельств о допуске,
правил саморегулирования, представить указанные в актах проверки (рекомендациях)
документы.

3. Заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению дела об исполнении
ООО «АрхСтройПроект», ООО «Сарко» настоящего решения провести 23 июня 2015 года в
10-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47,
info@sro-ural.ru. Указанным членам Партнерства обеспечить явку представителя либо заявить
ходатайство о проведении заседания Дисциплинарной комиссии в отсутствие представителя.

4. Уведомить ООО «АрхСтройПроект», ООО «Сарко» о проведении 23 июня 2015 года
заседания Дисциплинарной комиссии НП «Проектные организации Урала» путем направления
настоящего протокола.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

НО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Турицыну Е.В. о решении комиссии Контрольного комитета НП «Проектные организации
Урала» (протокол от 07.04.2015 г. № 6К/15), которым установлено несоблюдение Требований
НП «Проектные организации Урала» к выдаче свидетельств о допуске, правил
саморегулирования следующими членами Партнерства: Общество с ограниченной
ответственностью «Проектно-строительная кампания «Уралстроймеханизация» ИНН
5903091311 (далее ООО «ПСК «Уралстроймеханизация»), Общество с ограниченной
ответственностью «Гражданпроект - Тюмень» ИНН 7202201513 (далее ООО «Гражданпроект -
Тюмень»), Общество с ограниченной ответственностью «Эдисон» ИНН 7203142395 (далее
ООО «Эдисон»), Открытое акционерное общество «Межотраслевой научно-исследовательский
и проектно-технологический институт экологии топливно-энергетического комплекса» ИНН
5904159315 (далее ОАО «МНИИЭКО ТЭК»), Общество с ограниченной ответственностью
«Оргхим» ИНН 5905225151 (далее ООО «Оргхим»).

Комиссия Контрольного комитета НП «Проектные организации Урала» передала
материалы дела на рассмотрение Дисциплинарной комиссии с рекомендацией применить:
- в отношении ООО «ПСК «Уралстроймеханизация», ОАО «МНИИЭКО ТЭК», ООО «Оргхим»
меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п. 1 ч. 2 ст. 55.15. ГрК РФ,
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.
- в отношении ООО «Гражданпроект - Тюмень», ООО «Эдисон», меру дисциплинарного
воздействия, предусмотренную п. 3 ч. 2 ст. 55.15. ГрК РФ -  приостановление действия
свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства в отношении всех видов работ, указанных в приложении к
свидетельству о допуске.

Турицына Е.В. доложила о том, что на основании пункта 3 части 2 статьи 55.7 ГрК РФ
решением общего собрания членов НП «Проектные организации Урала» (протокол от

mailto:info@sro-ural.ru

29.04.2015 г. № 1) ООО «ПСК «Уралстроймеханизация», ООО «Гражданпроект - Тюмень»
исключены из членов Партнерства, и Дисциплинарной комиссией не рассматриваются.

Мишакина Е.Г. сообщила, что в ходе подготовки заседания Дисциплинарной комиссии
поступили служебные записки эксперта Л.В. Данилова об устранении замечаний:
- ОАО «МНИИЭКО ТЭК» исполнило рекомендации, указанные в акте проверки, представило
документы, подтверждающие соблюдение Требований к выдаче свидетельств о допуске,
правил саморегулирования;
- ООО «Эдисон» предприняло действия по исполнению рекомендаций, отраженных в акте
проверки, однако по состоянию на 13.05.2015 г. выполнило нс в полном объеме.

ООО «Оргхим» по состоянию на 13.05.2015 г. выявленные нарушения не устранило.
Приняв к сведению протокол Контрольного комитета НП «Проектные организации

Урала» от 07.04.2015 г. № 6К/15, содержащий рекомендации о применении меры
дисциплинарного воздействия, члены Дисциплинарной комиссии
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с частью 1, пунктом 1 части 2 статьи 55.15. Градостроительного
кодекса Российской Федерации, п. 5.1. Правил применения мер дисциплинарного воздействия
НП «Проектные организации Урала» вынести предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок до 23 июня 2015 года следующим членам Партнерства:

№
п/п Наименование ИНН № свидетельства о допуске,

дата выдачи
1. ООО «Оргхим» 5905225151 13590064-02, 27.09.2013
2. ООО «Эдисон» 7203142395 12720149-02, 27.09.2012

2. В срок до 23.06.2015 г. ООО «Оргхим», ООО «Эдисон» должны устранить нарушение
Требований НП «Проектные организации Урала» к выдаче свидетельств о допуске, правил
саморегулирования, представить указанные в актах проверки (рекомендациях) документы.

3. Заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению дела об исполнении
ООО «Оргхим», ООО «Эдисон» настоящего решения провести 23 июня 2015 года в 10-00
часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-
ural.ru. Указанным членам Партнерства обеспечить явку представителя либо заявить
ходатайство о проведении заседания Дисциплинарной комиссии в отсутствие представителя.

4. Уведомить ООО «Оргхим», ООО «Эдисон» о проведении 23 июня 2015 года заседания
Дисциплинарной комиссии 111 I «Проектные организации Урала» путем направления
настоящего протокола.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии:

Заместитель Председателя

Секретарь

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

4

mailto:info@sro-ural.ru
mailto:info@sro-ural.ru